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Więcej informacji znajduje się  
na największym w Polsce portalu z questami 

www.Questy.org.pl 
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TEMATYKA

OPIEKUN QUESTU 

JAK DODAĆ QUEST DO UKOŃCZONYCH?

POCZĄTEK GRY

NA CZYM TO POLEGA?

W czasie wyprawy wokół jeziora Bublik zapoznasz się z tutejszą fauną 
oraz zachwycisz kaszubską przyrodą.

Gmina Konarzyny 

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców.

Quest zaczyna się na parkingu obok kościoła, Konarzyny,  
ul. Szeroka (woj. pomorskie).

Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój 
telefon i utwórz konto gracza.

Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną 
Questy - Wyprawy Odkrywców.

Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie 
zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne  
do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. 
Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy,  
a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/
nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jeśli quest rozwiązałaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj  
go do grona ukończonych w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców 
lub na stronie www.Questy.org.pl, podając hasło końcowe:  
jeden wyraz i liczba czterocyfrowa (oddzielone spacją).

Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie 
pojawi się na Twoim koncie.
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Policz też, ile gatunków żab żyjących w Polsce tablica podaje,
wynik pisany słownie,                        , w kratkach niech staje.

Dalej zmierzaj, a kolejna tablica zrozumieć Ci pomoże,
jakie strefy życia można wydzielić w jeziorze.

Każda z nich odpowiednią funkcję spełnia,
dzięki czemu ekosystem tak doskonale się dopełnia.
Ile takich stref na tej tablicy jest opisanych przejrzyście?
Przy liczeniu nie natrudzisz się oczywiście.

Niektóre z nich zobaczysz gołym okiem,
inne zaś ukryte są przed ludzkim wzrokiem.
Czasem jednak ludzie eksplorują te głębiny
i do strefy zwanej profundal wpadają w odwiedziny.

Prosto idź i w lewo, do siedzenia będzie miejsce wygodne,
a obok na tablicy opisane ryby słodkowodne.
Ich budowa krok po kroku jest tu wyjaśniona,
a także wiedza z cyklu rozwojowego wyłożona.

Na ilustracji masz ryb całą gamę, każda smakiem kusi,
ale teraz gniazdo znalezione być musi.
Do                                               ono należy, tam się on kryje,

znajdzie je każdy, kto nieco sprytu użyje.

Cały czas prosto, do głównej ulicy się kieruj,
na niej w lewo do pasów ze światłami maszeruj.
Przejdź przez pasy, idź w lewo i w pierwszą w prawo,
by tu literki w hasło złożyć żwawo.

Takiego budynku szukaj z prawej strony,
stań tak, by Twój wzrok był w niego wpatrzony.

Stąd odmierzyć           kroki każe lewa ręka,

znalezienie skarbu to nie będzie żadna udręka.

Wstukaj do kłódki                                        i skobelkiem rusz,

a notesik do wpisania loginu i daty w rękach jest już.
Przybij jeszcze pieczątkę, to takie uhonorowanie
za skarbu odkrycie i wzorowe questowanie.

WOKÓŁ  WOKÓŁ  
BUBLIKABUBLIKA

TEKST I OPRACOWANIE QUESTU
Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka - krajowy koordynator  
Questów - Wypraw Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215

45 minut

–  PRZYGODA  –  PRZYGODA  
W KONARZYNACHW KONARZYNACH

quest w półpętli
Działanie realizowane w ramach projektu „Modernizacja  Biblioteki-Ośrodka Kultury w 

Konarzynach” realizowanego w ramach programu regionalnego  Fundusze Europejskie dla 
Pomorza 2021-2027 Priorytet 6, Działanie 6.10. Infrastruktura kultury.
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Witaj, questowiczu w krainie lasów i wód,
która jest niemal jak ósmy świata cud.
W niej jezioro Bublik się mieni,
wśród trzcin i sitowia, w leśnej przestrzeni.

Zabierz ze sobą w drogę ciekawość świata, 
bo przed Tobą ścieżka w przyrodę bogata.
Na trasie znajdziesz liczne natury ślady,
zobaczysz drzewa, spotkasz ptaki i owady.

Przekonasz się, że przyroda to dobry lek,
ruszaj więc, by okrążyć jeziora brzeg.
Z parkingu kieruj się w stronę kościoła,
ale jego lewe ogrodzenie Cię woła.

Za nim zobaczysz drzewo rozłożyste,
da schronienie w upał lub dni dżdżyste.
Siedemset lat liczy ten dąb szypułkowy,
wiele już widział ów okaz pomnikowy.

Przyjrzyj się jego przedziwnej urodzie,
olbrzym ma aż 487 centymetrów w obwodzie.
Porachuj literki „I” z tabliczki, jaką trzyma jego kora,
zrobisz to szybko, bo ich ilość nie jest spora. 

Idź przed siebie, na chodniku w prawo skręć
i pasami z lewej w stronę drzew pędź.
W dół ścieżką, która pewnie Cię zaskoczy.
Czy nie przypomina Ci zaplatania warkoczy?

Przy samym jeziorze kilka ławek i stolików postawiono,
coś na kształt małego amfiteatru zrobiono.
Ile takich stołów można tutaj użyć na pikniku?
Wpisz słownie                              i po krzyku.

Stąd możesz spojrzeć na jezioro, wokół niego życie tętni,
bo na mieszkanie w takim miejscu są chętni.
W prawo rusz ścieżką wzdłuż wody, droga oczywista,
pokonać musisz teraz metrów mniej więcej trzysta.

Wiata sporej wielkości na Twej drodze stanie,
nadszedł czas na zwierzęcego świata poznanie.
Każdy gatunek ma bowiem swoje zwyczaje,
by go spotkać wiedza o trybie życia się przydaje.

Tablica podaje dzienny i nocny czas aktywności,
powie, kiedy na zobaczenie dzika są największe możliwości.
A jakie zwierzę na ostatnim miejscu się znajduje,
spośród tych, które rankiem spacerować preferuje?

To                                                               nogi rankiem w jeziorze moczy,
może o tej porze kiedyś dostrzegą go Twe oczy.
Tabliczka przy pomoście powie Ci, że tu się ryby łowi,
nad ich gatunkami żaden wędkarz się nie głowi.

On wie, jakiej ryby może spodziewać się na haczyku,
szczupaków, węgorzy, linów, leszczy jest tu bez liku.
Karp, karaś, jaź, płoć, tołpyga biała także się trafiają,
bo jezioro Bublik na swoje miejsce życia wybierają.

Z tabliczki spisz nazwę okręgu, pod jaki podlegają Konarzyny.
                                  masz? To możesz iść po następne nowiny.  

Dalej wzdłuż jeziora, a dowiesz się, co piszczy w trawie,
bo już do kolejnej tablicy doszedłeś prawie.

Najwięcej oczywiście tu owadów żyje, bez wątpienia,
ale również gryzonie mają w zieleni swoje schronienia.
Drapieżniki na trawę także wpadają, bo dobrze wiedzą,
że smakowite kąski na śniadanie w niej siedzą.

Sprawdź na tablicy, pod jakim numerem znajdziesz motyla,
dokładnie rusałkę, zejdzie Ci na to mała chwila. 
Zrób teraz przysiad jeden i schyl nisko szyję,
może dostrzeżesz jakieś zwierzę, które w trawie żyje.

Ruszaj przed siebie, a dowiesz się o łąki roli,
tablica następna Ci powie, że rodzi się ona powoli.
Powstaje tam, gdzie rósł las i była wilgotna gleba,
po jego ścięciu o nowy teren cały czas dbać potrzeba.

Inaczej znów lasem się stanie, to dla ekosystemu strata,
bo taka łąka jest różnorodna biologicznie i bogata.
Spójrz na tablicę i pokaż, że jesteś mistrzem spostrzegawczości
i z obrazka łąki porachuj, w jakiej zwierzęta są ilości. 

Jeśli masz                                                        , to zasługujesz na oklaski.
Możesz ruszać dalej, by poznać ptasiego zegara blaski.
Temu następna tablica jest poświęcona,
bo okolica Bublika śpiewem ptaków jest urozmaicona.

Zerknij na zegarek i sprawdź, która jest godzina,
bo może akurat jakiś ptak swój koncert zaczyna.
Wsłuchaj się uważnie, bo tylko wśród ciszy
różnorodne ptasie głosy dokładnie się słyszy.

A jaki ptak o godzinie 2.40 śpiewem Cię zauroczy?
Niech                                                    w kratki szybko wskoczy.

W drogę, dowiesz się, co słychać jeszcze w przyrodzie,
teraz będzie o ptakach, którą gniazdują na wodzie.

Tablica o nich zdradzi Ci ciekawostki liczne
i powie, czym są u nich soczewki elastyczne.
One widzieć w wodzie i na lądzie pozwalają,
ponadto ptaki trzecią powiekę, czyli migotkę posiadają.

Spójrz teraz na wody toń, zwłaszcza brzegi jej,
może dostrzeżesz jakieś zwierzątko z planszy tej.
Teraz ptak z pierwszego okienka niech w kratce zanurkuje,
                                                                                 dobrze się w tym czuje.

Czas na dalszą wędrówkę, spójrz na jezioro zza drzew,
nim pochłonie Cię całkowicie ptasi śpiew.
Tu masz na kościół widok wspaniały, powód do chluby,
takie piękne są Konarzyny i całe Kaszuby.

Czy już masz tablicę, na której pięciolinia i klucz wiolinowy?
Tak? To na pewno włączyć ptasie radio jesteś gotowy.
Jedne ptaki skrzeczą, drugie śpiewają solo, choć nie cichutko,
taki ptasi koncert wcale nie trwa krótko.

Znajdź w tekście ptaka, który najdonośniejszy krzyk posiada,
ów krzyk                                                    się zwie i takie słowo tu wpada.

Część ptaków na długiej gałęzi szykuje się do występu,
Ile ich tam siedzi? W tej zagadce nie ma żadnego podstępu. 

Nie trać czasu, choć teren bez wątpienia zachwyca,
idź dalej, bo na odkrycie czeka następna tajemnica.
Jeśli chcesz, by jeszcze troszkę wiedzy Ci wpadło,
na tablicy czeka na Ciebie ptasie abecadło.

By rozszyfrować gatunki, jak kowalik stań do góry nogami,
a nie będziesz miał problemów z wolnymi kratkami.
Jakiego ptaka literka „J” przedstawia?
To                                                             , która raczej w zimie tu się nie pojawia.

Z innymi gatunkami też się zapoznaj, to wiedza w pigułce,
przydaje się na spacerze, a nie tylko w leśnej szkółce.
Ponownie się rozejrzyj, bo na pewno nad Bublikiem
jakiś ptak szybuje z wdziękiem i szykiem.

Zrób teraz przerwę w patrzeniu w górę, czas zejść na ląd
i ruszyć do innej tablicy, jest niedaleko stąd.
Czy może już słyszysz rechotanie? Wzywają Cię płazy,
którym należą się więcej niż dwa wyrazy.

Żaby da się lubić, choć sympatią się nie cieszą,
ale w walce ze szkodnikami na pomoc chętnie spieszą.
Poczytaj tekst z tablicy, by odkryć tajniki herpetologii,
to nauka o płazach i gadach, questowiczu drogi.
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